
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gruzijas parlamenta priekšsēdētājam   2024. gada 24. maijā 

V.E. Šalvam Papuašvili 

 

Godātais kolēģi! 

Rakstām Jums kā Gruzijas partneri, draugi un spēcīgākie atbalstītāji Gruzijas virzībai 

uz Eiropu. 

Esam bijuši līdzās Gruzijai katrā tās solī ceļā uz integrāciju ES. Esam bijuši liecinieki 

iespaidīgām politiskām pārmaiņām un milzu centieniem, kurus pēdējos gados esat 

ieguldījuši reformu virzīšanā. Jūs esat gājuši pārējiem pa priekšu un rādījuši piemēru 

arī citām valstīm, kuru mērķis ir ES. Esam ar lepnumu jūs atbalstījuši un apņemamies 

turpināt sniegt visu nepieciešamo palīdzību, kas jums vajadzīga, lai šo ceļu turpinātu. 

Gruzijas virzīšanos uz Eiropu un ar to saistītos centienus ES dalībvalstis ir pelnīti 

atzinušas un atalgojušas. Pavisam nesen Gruzijai tika pavērts skaidrs ceļš iestāšanās 

sarunu sākšanai. 

Mēs priecājamies par jūsu panākumiem kopā ar jums un augstu vērtējam mūsu spēcīgās 

gadu gaitā veidotās partnerattiecības un savstarpējo cieņu. Tas ļāvis mums piedalīties 

atklātā dialogā pat tajos jautājumos, kuros neesam vienisprātis. Jo pašos svarīgākajos 

jautājumos – vērtību un principu jomā – vienmēr esam bijuši vienoti un stingri 

apņēmušies tos ievērot. 

Gruzijas nesenie lēmumi mūsos rada bažas, jo jūsu rīcība ir pretrunā ar tām vērtībām 

un principiem, kurus esat apņēmušies ievērot un kas ir pamatā jūsu virzībai uz Eiropu. 



Gruzijas parlamenta pieņemtā likumprojekta “Par ārvalstu ietekmes pārredzamību” 

būtība un saturs nav savienojams ar Eiropas normām un vērtībām. Likums tā pašreizējā 

redakcijā cenšas apklusināt plašsaziņas līdzekļu un pilsoniskās sabiedrības 

organizācijas, kurām ir vitāli svarīga loma demokrātiskā sabiedrībā un kuras sniedz 

būtisku atbalstu Gruzijas ceļā uz ES. 

Aicinām atcelt šo likumu un iesaistīties jēgpilnā, iekļaujošā dialogā ar pilsoniskās 

sabiedrības organizācijām un iedzīvotājiem. Tāpat aicinām jūs ievērot pamatvērtības, 

aizstāvot cilvēku pulcēšanās tiesības, un pārtraukt vardarbību un iebiedēšanu pret 

miermīlīgo demonstrāciju dalībniekiem. 

Lēmums kļūt par ES dalībvalsti Gruzijai un tās tautai ir tāds pats suverēns lēmums kā 

tām mūsu pārstāvētajām valstīm, kuras pievienojās ES pirms 20 gadiem. Iestāšanās ES 

mums nebija ne garantēta, ne viegla. Stingrā apņēmība un draugu atbalsts mums ļāva 

to sasniegt. 

Tagad, 20 gadus vēlāk, Gruzija ir nostājusies uz tā paša ceļa. Mēs esam jūsu draugi. 

Patiesi ceram, ka Gruzija nezaudēs apņēmību un izmantos šo vēsturisko iespēju, lai 

ievestu Gruzijas tautu kopīgajā miera un labklājības, bet arī brīvību un vērtību telpā. 

Mēs ticam Gruzijas nākotnei Eiropā un apņemamies jūs atbalstīt. 

Cieņā 

 

Čehijas Republikas 

parlamenta 

Senāta priekšsēdētājs 

Milošs Vistrčils 

 

Čehijas Republikas 

parlamenta 

Deputātu palātas 

priekšsēdētāja 

Markēta Pekarova 

Adamova 

 

Igaunijas Republikas 

Rīgikogu priekšsēdētājs 

Lauri Husars 

 

Francijas Republikas 

Nacionālās Asamblejas 

priekšsēdētāja 

Jaela Brona-Pivē 

 

Latvijas Republikas Saeimas 

priekšsēdētāja 

Daiga Mieriņa 

 

Lietuvas Republikas 

Seima priekšsēdētāja 

Viktorija Čmilīte-

Nilsena 

 
Nīderlandes Karalistes 

parlamenta Pārstāvju 

palātas priekšsēdētājs 

Martins Bosma 

 

Polijas Republikas 

Senāta maršale 

Malgožata Kidava-Bloņska 

 

Polijas Republikas 

Sejma maršals 

Šimons Holovņa 

 

 


